
МОРШАНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е  

  1 ноября   2022 года                                                                                           № 404
г. Моршанск

О внесении изменений в решение Моршанского
районного Совета народных   депутатов  от  23.12.2021 № 313  «О  бюджете Мор-

шанского района на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» 

          Рассмотрев проект решения, представленный   главой   администрации  района, 
«О внесении изменений в решение Моршанского районного Совета народных депута-
тов от 23.12.2021 № 313 «О  бюджете  Моршанского района на 2022 год и на плановый
период 2023 и 2024 годов»,   заключение постоянной комиссии по бюджету, социаль-
ным вопросам и налогообложению,

 Моршанский   районный  Совет  народных  депутатов  р е ш и л:
1. Внести  в  решение  Моршанского  районного  Совета  народных  депутатов  от

23.12.2021 №313 «О бюджете Моршанского района на 2022 год и на плановый
период 2023 и 2024 годов» следующие изменения:

        пункты 1,2 части 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить основные характеристики бюджета Моршанского района на 2022
год:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Моршанского района в сум-
ме 794 571,3 тыс. рублей, в том числе:

     объем налоговых и неналоговых доходов в сумме 171 579,4 тыс. рублей;
     объем безвозмездных поступлений в сумме 622 991,9 тыс. рублей;

   объем межбюджетных трансфертов из бюджета Тамбовской области сумме
616 102,0 тыс. рублей, из них объем дотации на выравнивание бюджетной обес-
печенности – 59 160,3 тыс. рублей;

2) общий  объем  расходов  бюджета  Моршанского  района  в  сумме
799 080,1 тыс. рублей»;
часть13 изложить в следующей редакции:
«13. Утвердить бюджетные ассигнования на предоставление межбюджетных
трансфертов из бюджета Моршанского района  бюджетам поселений в 2022
году в сумме 32 446,2 тыс. рублей, в 2023 году в сумме 13 950,0 тыс. рублей,
в 2024 году в сумме 13 810,1 тыс. рублей, в том числе:
1) объем дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений на
2022 год в сумме  15 734,2 тыс. рублей, на 2023 год в сумме  13 775,0 тыс. ру-
блей и на 2024 год в сумме 13 635,1 тыс. рублей;
2)  объем  иных  межбюджетных  трансфертов  на  2022  год  в  сумме
16 712,0 тыс. рублей, на 2023 год в сумме  175,0 тыс. рублей и на 2024 год в
сумме  175,0 тыс. рублей, предоставляемых:



2

на содержание комиссий по делам несовершеннолетних в 2022, 2023, 2024 го-
дах в сумме 5,0 тыс. рублей ежегодно;
на реализацию подпрограммы «Пожарная безопасность в Моршанском райо-
не» в 2022, 2023, 2024 годах в сумме 100,0 тыс. рублей ежегодно;
на реализацию подпрограммы «Обеспечение безопасности людей на водных
объектах района» в 2022, 2023, 2024 годах в сумме 70,0 тыс. рублей ежегод-
но;
на  решение  вопросов  местного  значения  в  2022  году  в  сумме
16 357,0  тыс. рублей;
на реализацию программы «Развитие транспортной системы и дорожного хо-
зяйства Моршанского  района» в 2022 году в сумме  180,0 тыс. рублей». 

          2. Изложить  приложения 2,3,4,5,6 к решению Моршанского районного
Совета   народных депутатов от  23.12.2021 №313  «О  бюджете Моршанского
района на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»  в новой редакции
согласно приложениям 1,2,3,4,5 к настоящему решению.
          3. Финансовому отделу администрации района (Метальникова О.А.) до-
вести изменения, внесенные в  бюджет  Моршанского района на 2022 год и на
плановый период 2023 и 2024 годов, до сведения сельских Советов народных
депутатов и получателей средств  бюджета Моршанского района.
           4. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального раз-
мещения (опубликования) в филиале ООО «Издательский дом «Тамбов» «Ре-
дакция газеты «Согласие», в сетевом издании «РИА «ТОП 68»  (www.top68.ru).
           5. Контроль за исполнением  настоящего решения возложить на постоян-
ную комиссию районного Совета народных депутатов по бюджету, социаль-
ным вопросам и налогообложению (Насонкин А.В.).

      

      

        Заместитель председателя
        Моршанского  районного 
        Совета народных депутатов
        В.П.Котельников

                        

    Глава  
    Моршанского   района

    П. М. Фетискин 

http://www.top68.ru/

	
	МОРШАНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
	Р Е Ш Е Н И Е
	О внесении изменений в решение Моршанского

